**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**

Purchase full membership to immediately unlock this page

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

quia Ecclesia illum non habet pro excommunicato cum sibi de hoc non constet. & ideo bene dicitur quod non iudicat de occultis, unde dicta glossa magis facit pro nostra conclusione in qua dicimus haereticum occultum esse ligatum.

38- Nec facit quod sola voluntas quae non processit ad actum non scandalizat Ecclesiam, ut in d.c. Deus. & in d.c. qui studet, & quod cogitationis poenam nemo meretur, ut in d.c. cogitationis, cum alijs. quia dico quod peccatum haeresis non existit in opere exteriori, sed in mente contrahitur, ut saepius dixi, ut dicit glossa in d.c. cogitationis. & Bal. in d. l. si quis non dicam rapere, & licet si in opus exterius non exierit, non scandalizat Ecclesiam, tamen proximum est ut scandalizat, ex eo quia haeresis. prout dixi, serpit sicut cancer, & est contagiosa, & de facili exit in opus exterius, quia potentia proxima actui habetur pro actu. l. pe. & ibi no. Bal. ff. de testa. mi. ubi etiam dicit Bar. quod illud quod de proximo faciendum est, habetur pro facto. cum alijs, ut scribit. D. Iason. in l. diuortio. §. interdum. col. v. ff. solu. matri. & in l. j. in x. col. ff. de acqui. poss. Decius in c. pastoralis. §. quonia. ij. nota. de rescript. Do. Iaso. in l. naturaliter. §. nihil commune, col. 15. ff. de acqui. posse. moder. & ibi Decius in c. cum adeo. de rescri. & pro hoc allego optimum tex. in l. quaesitum. §. illud. ff. de lega. 3. propterea principiis obstandum est, ne ulterius progrediatur, ut patet in d.c. rescandae. Praeterea haereticus qui dixit sibi haeresim non scandalizat Ecclesiam, quia nullus hoc scit, nec sciri potest, nisi per suam confessionem, & tamen est excommunicatus, ut praedicti. d. Theologi fatentur, unde nihil facit scandalum in proposito criminis ad incursum excommunicationis, licet in alijs forsan hoc esset considerandum, prout loquitur glossa in d.c. studet, & d.c. dominus. & d. c. cogitationis. non habent locum in crimine haeresis; nam sola voluntate quis incidit in haeresim, & eo ipso quod quis credit haereticis incidit in excommunicationem. in c. excommunicamus. §. credentes. de haeret. ita formaliter loquitur glossa in d.c. cogitationis.

39- Demum non obstat. d.c. si. de haeret. in verbo manifeste, quia ille text. loquitur quo ad liberationem uassallorum a iuramento fidelitatis, & sic quo ad executionem poenarum statutarum contra haereticum, ut est in occupatione bonorum, quae non potest fieri nisi lata sententia per iudicem Ecclesiasticum, ut in c. cum secundum leges. §. confiscationis. de haeret. lib. 6. quia tunc dicitur quo ad hoc manifestum, ut scribitur in c. uestra. de cohabita. cleri. & mulie. seu manifestum hic dicitur quia habet uim sententiae, ut dicit Bar. & ibi Alex. in l. si constante. col. 12. uersicu. in quantum Bar. ff. solu. matri. Bar. in l. emptor. ff. de actio. empt. uel ideo dicitur manifestum, quia deprehensus est haereticus in crimine, quia sic ma-  
nifestum

nifestum est incidisse in hæresim, prout tradit Bart. in l. furem. ff. de furtis. Abbas in c. tertio loco. de probat. & hæc deprehensio fit propria confessione, testibus, uel euidentiæ rei, ut dicit glo. in d. c. ad abolendam, & d. c. super quibusdam. necessario tamen hodie sententia debet præcedere hanc facti executionem. ut in d. c. cum secundum.

40 Sed quando lex imponit ipso iure pœnam, & trahit illa pœna secum executionem, ita quod in tali executione non requiritur actio facti, mediante ministerio iudicis, tunc ibi non requiritur aliqua sententia etiã declaratoria, quo ad talem effectum, ut dicit Bal. in l. quæ sub conditione. §. si. ff. de condi. insti. & sic quando lex ipso iure indicit confiscationem bonorum, statim commisso crimine perditur dominium sine aliqua declaratoria, quæ tunc requiritur quando ageretur ad translationem bonorum seu occupationem, ut scribit Domi. in c. fœlicis. in prin. col. 2. de pœnis. lib. 6. sequitur. d. Ias. in l. 3. §. quod autem, ff. quod quisque iuris. per d. c. cum secundum. quod est utile scire, quia fructus medio tempore perceptos non facit suos, & debent fisco restitui, ut in §. si. in auth. de incest. nuptijs. col. 3. immo in eis furtum committit priuatus, ut dicit Bal. in c. j. §. iniuria. col. 3. de pace iura. firma. & d. Iaso. in l. si urbana. col. pen. ff. de condi. indebi. & etiam quo ad alienata ab hæretico a die commissi criminis, quæ reuocantur per fiscum. l. Manicheos. C. de here. l. donationes. §. perfectæ. ff. de dona. scribitur in l. post contractum. ff. eod. tit.

41 Vnde ꝑ ad contrahendam excommunicationem occulte in hæretico occulto non requiritur sententia declaratoria, quia in pœnis quæ ipso iure contrahuntur non est necessaria dicta sententia, secundum Hostien. referente Ioanne Andre. in c. pro humani. in fi. de homicidio lib. 6. & ibi est tex. non uiolando literam, & tenet Ioan. Andre. in c. commissa. de electio. eod. lib. sequitur Domi. de sancto Gemi. in consil. 136. Dominicus Burgenfis. col. 2. excommunicatio enim secum trahit executionem, & illius denuntiatio seu declaratio non addit uinculum, ut est text. in cap. pastoralis. §. uerum. de appellatio. Denuntiatio enim est quædam declaratio quæ nihil noui tribuit. l. hæredes palam. §. siquid post. de testam. unde conclusiue dico, quod illa absolutio uasfallorum a iuramento fidelitatis, eo ipso quod dominus incidit in hæresim fit, delicto commisso, Sed illa allegari non potest nisi præcedente declaratoria sententia a iudice Ecclesiastico lata, ut in d. c. cum secundum, & sicut dicimus in bonis hæreticorum, quæ ipso iure confiscata sunt, commissa hæresi quantuncunque occulte, ut in c. ij. de præscriptio. lib. 6. quod illa occupari non possunt, nisi præcedente dicta declaratoria, ut in d. c. cum secundum. ut declarat Abbas in c. fin. de here. sic pari modo dicendum est in excommunicatione, quæ ab hæretico

heretico contrahitur ipso iure, quæ allegari non potest, quo ad euitationem, & alia iuris remedia, nisi ab Ecclesia declaretur, ut habetur in d.c. pastoralis. §. uerum.

Ex quibus patet hæreticum omnino occultum ipso iure excommunicatum esse non obstantibus quæ in contrarium allegata sunt, & per hæc cū Dei adiutorio eiusque Sanctissime genitricis, & uirginis Mariæ, absoluta est hæc quæstio, circa quam aliquantulum laboraui, ut satisfacerem Dominis Magistris in Theologia. Quorum correctioni hæc suppono.

S V M M A R I V M.

1. Testes duo sufficiunt in quocunque crimine ad condemnationem.
2. Testes duo sufficerent ad condemnationem hæretici si darentur, nominatè stium.
3. Testes tres hodie requiruntur ad condemnandum aliquem de hæresi.
4. Testes debent esse omni exceptione maiores ad condemnandum.
5. Testes omni exceptione maiores qui sint, de quibus iudex se debet informare, & si est spurius unus ex testibus.
6. Testes debent esse contestuales ad hoc ut plene probent aliquem actum indiuiduum.
7. Singularitas testium in quo consistit.
8. Fama cum unico teste in criminalibus non probat.
9. Testes singulares quando probant in crimine hæresis.
10. Testes singulariter deponentes de uarijs assertionibus hæreticis non probant aliquem hæreticum.
11. Testes non conuenientes in unum finem nihil ualent.
12. Testis audiuit unam assertionem ab eodem in uno loco, alter in alio, isti duo testes non sunt singulares.
13. Intellectus ad c. excommunicamus. §. cum uero accusatus. de hære.
14. Hæreticus in uno articulo fidei an uideatur hæreticus in omnibus alijs.
15. Hæresim unam abiurans & in alteram incidens censetur esse relapsus.
16. Testes recepti in generali inquisitione, siue in summario iudicio non probant in particulari nisi repetantur & reproducantur in plenario & particulari.
17. Testes recepti in generali inquisitione sunt repetendi in particulari post litem contestatam reo citato.
18. Testes recepti in generali inquisitione contra hæreticos sunt repetendi in particulari coram duobus personis religiosis.
19. Testes recepti in generali inquisitione non repetuntur in speciali, si

DE AGNO  
hoc habet  
20 Testes  
secundum  
21 Testes  
sacra  
22 Index  
23 Inquisi  
24 Respon  
25 Testes  
26 Intel  
27 Alon  
28 Lige  
29 Man  
30 Inquisi  
31 Clau  
32 Testes  
33 Viti  
34 Testes  
35 Testes  
36 Inquisi  
37 Testes  
38 Intel  
39 Testes  
40 Testes

**THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS**  
Purchase full membership to immediately unlock this page

**FORGOTTEN BOOKS**

**FULL**

**MEMBERSHIP**

**797,885 Books!**

**All you can read**

**for only**

**\$8.99/month**

**Continue**

\*Fair usage policy applies

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST. Q

- 41 Testis examinatus inter alios an noceat tertio qui non fuit citatus.
- 42 Testis examinatus in summario iudicio dicens contrarium in plenario statur secundo dicto non primo, secus in confessione.
- 43 Quomodo intelligatur doctrina Barto. in l. admonendi. in antepen. col. ff. de iure iuran.
- 44 Presumptio leuis uel quale quale prauidicium resultans ex testibus receptis inter alias personas ad quid prodest.
- 45 Presumptio & suspicio quomodo inter se differunt.
- 46 Suspicio quando dicatur leuis, quando uehemens; quando uiolenta.
- 47 Testis debet deponere de formalitate uerborum quando super uerbis est quaestio.
- 48 Accusatus de uerbis haereticalibus condemnari non potest si uerba habent duplicem intellectum, haereticum scilicet & catholicum.
- 49 Assertio si habet duplicem sensum, interrogandus est accusatus in quo casu intellexit.
- 50 Haereticus non est iudicandus quis ob propositionem ambiguam, licet illa prohiberi possit.
- 51 Intellectus decisionis Rota. Dccclxxvj. incipientis Accusatus.
- 52 Testes deponentes de uerbis debent deponere de credulitate dicentis.
- 53 Testis deponens de facto haereticali non debet deponere de credulitate facientis.
- 54 Testis non debet deponere in scriptis nisi factum esset multum implicitum.
- 55 Assertio haeretica debet probari a pluribus testibus quando publice dicitur publicata.
- 56 Iudex arbitrari debet quae suspicio oriatur contra illum asserentem propositionem haeticam, si illa non est plenè probata, ut illum inde possit punire aliquo ex pluribus modis hic expressis.
- 57 Suspicio etiam uehemens hominis temperat sententiam a poena naturali ipsius delicti.
- 58 Iudex debet inclinare potius ad mitiorem partem quam ad rigorem.
- 59 Iudex statuit poenam contra dicentem uerbum haeticum ad arbitrium.
- 60 In iudicio ferendo quid sit considerandum.

TRIGESIMA QVARTA QVAESTIO.

3

TRIGESIMO .quarto quæro, † quot testes requirantur de iure ad probandum aliquem dixisse propositiones haeticas, aut haesim commisisse, cōclusiue procedendo super dubio praedicto, Dico, q̄ licet in alijs criminibus puniendis duo testes

DE AC

Res sufficientes  
iust. de bapt.  
Abba in  
ter. c. licet  
testibus  
stes in  
caus. in  
catio in  
comman.  
Verum  
dicit lea  
Petrus de  
rum. de  
vj. in  
3. Quo  
eos &  
licet  
res  
res  
hoc  
bus  
depon  
magis  
sing  
si te  
uen  
Dico  
qua  
fieri  
liber  
pos  
fieri  
le  
reg  
de  
res  
ET

tes sufficiant regulariter, ut in homicidio, & alijs, ut dicit Bart. in l. 1. §. j. ff. de bo. poss. secundum tabulas, Ang. in consi. 14. incip. Nos Carolus. Abba. in c. quotiens. in notabilibus. de testi. sicut in alijs causis regulariter. c. licet uniuersis. c. in omni negotio, de testibus. l. ubi numerus. ff. de testibus, etiam si de crimine agatur contra summum pontificem, duo testes sufficiunt. in c. si præsul. 2. q. 5. ut scribit Decius in consi. c. incip. in causa inquisitionis. col. j. tamen in crimine hæresis fuit non modica altercatio inter scribentes, an tres testes requirantur. per. §. adijcimus. in c. excommunicamus, de hæreticis.

2. Verum † quicquid dicatur, communis opinio est, quod duo sufficiunt, ut dicit Ioan. de Ana. in d. §. adijcimus, ut tenent aperte Archi. Ioan. Andr. Petrus de Ancha. Domin. & Philip. Francus. in cap. ut officium. §. uerum. de hæretic. libr. sexto. prout ego late scripsi in ca. 1. de hæret. lib. vj. in xvj. q.

3. Quia † tamen specialibus statutis officij inquisitionis contra hæreticos & apostatas, detruncari uidetur defensio ob indistinctam suppressionem nominum testium, non seruata forma, seu distinctione. c. si. de hæretic. lib. 6. presumendo forsan semper imminere periculum ipsis testibus ob maximam multitudinem apostatarum & hæreticorum, qui habentes adinuicem caudas colligatas in ijs partibus nostris morantur, non seruatur illa opinio doctorum quod duo sufficiant, sed tres requiruntur, & hoc iure utimur, ne quis de tanto crimine truncata defensione solis duobus testibus damnetur, ut dicit Hostien. in summa de hæretic. §. qualiter deprehendatur. uersi. & tamen maxime quia aliquando testes sunt infames, excommunicati, & complices huius criminis. Et propterea dicebat singulariter Fran. de Areti. in c. fin. de testibus. in fi. quod in crimine hæresis si testes sunt criminosi, uel infames, etiam concurrentibus coniecturis uerisimilibus, prout considerat tex. in c. in fidei fauorem. de hæret. libr. 6. Duo testes non sufficerent, & sic seruaretur in hoc casu opinio Hostien. quam refert Ioan. Andr. in d. §. uerum, & facit pro eo iure quo utimur, sentit ergo quod si testes essent omni exceptione maiores, prout in criminalibus esse debent, ut in c. At si clerici. in prin. de iudi. sicut in casu hæresis posuit Ioannes Lup. in sua allegatione incip. casus super quo, duo testes sufficerent, & sic seruaretur communis opinio, adhuc tamen restaret illa diminutio defensionis respectu suppressionis nominum testium, cum regulariter nomina testium debeant publicari. ca. qualiter & quando. §. debet, de accusa. nisi in casu periculi testibus imminentis. cap. fin. de hæretic. lib. 6.

4. ET DATO † quod in casu duo testes sufficerent, plures tamen quali-

**ARNALDUS ALBER. EPI S. PACT. QVAEST. Q**

- tates debent concurrere ut fidem faciant .i. Prima est qd testes sint omni exceptione maiores, hoc est probatae uitae, & bonae opinionis, de inimicitia non suspecti, prout declarat Bal. in c. j. §. sacramentum, de confute. Et. feū. & tales testes in causis criminalibus requiruntur, ut dicit Bal. in l. si. col. 2. uer. sed dubitat. C. de prob. Iō. de Ana. in cōsi. 67. uisa relatione. refert Dec. in cōsi. 429. licet ī causis, & in dic. allegatione. casus sup quo.
- 5 **2.** Et maioritas ꝛ exceptionis in hoc consistit, ut nulla macula impingi possit. glo. & ibi Doctores in c. j. de consangu. & affi. adeo qd si unus ex dictis testibus esset spurius, & alter non omni exceptione maior, iuncti ambo non facerent plenam probationem, ut dicit Ludo. Ro. in l. admo. nendi. ff. de iure iur. quem sequitur Nico. de Vbaldis in tracta. de success. ab intest. col. 3. facit. c. si genus anglorum. lvi. dist. quia est infamis infamia facti, ut dicit Azo. C. de infamibus. in summa. circa principium. quē doctores ubique sequuntur. Et dicit Alex. in consi. xxv. circa primum. li. j. qd licet accusatus non obijceret contra testes crimina, & alias inhabilitates, iudex tamen ex officio potest se informare de conditione testis producti, an sit idoneus uel non ad finem inualidandi fidem illius. Bart. in l. 3. §. hoc iudiciū. ff. de dā. inf. idē Inn. in c. intimauit. c. inquisitionibus. de accus. ut tradit Alex. in d. §. hoc iudiciū. col. 4. uerf. itē in q̄tum, quod in hoc casu faciendū est, quia sunt plures testes illā qualitatem nō habētes.
- 6 **3.** **S E C V N D V M.** ꝛ quod requiritur est, ut dicti testes sint contextualuales siue contextuales, & non singulares, ex quo agitur de probandis actibus particularibus, & indiuiduis, ut est in proposito; nā agitur de probatione aliquarum conclusionum, quae haereticae asseruntur, ut patet in accusatione criminali data contra quendam accusatum. Nam licet dicatur ab aliquibus doctoribus scribentibus, qd testes singulares sufficiant, quādo agitur de probanda apostasia, seu aliquem transisse, seu rediisse ad ritus iudaeorum, ut puta quia unus testis dicit de obseruantia sabbati, alter de cultu paschatis, & sic ageretur de probando aliquem haeticū in genere, ut quia unus testis dicit, qd audiuit dici a Titio; qd Deus non est Trinus & unus, Alter qd uerbū diuinū nō est incarnatū, Tertius qd nō est futura uniuersalis resurrectio. &c. put de hoc fuit originale dictū Iac. But. in l. Arriani. C. de haeret. de cuius dicti ueritate fuit maxima altercatio inter Doctores antiquos & moder. ꝛ late ego examinaui in d. 16. q. Tñ ubi cūq; agitur de pbādis actibus particularibus nō sufficiūt testes singulares, ut dicit Saly. ī l. testiū. col. 3. uer. ego teneo. C. de testi. qd uerū est dicere nullū actū esse plene probatū, qd nulla propositio, saltē q haeretica sit, est plene pbata, & hoc firmat Bal. in c. cū oēs. de consti. col. v. uer. q̄rit collectarius, & Host. in summa de teste. §. diuersitates. dicit, qd si unus de

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

hæreticus, sed q̄ dixit propositiones hæreticas, quia quilibet testis est solus in qualibet propositione, & unus testis non probat. c. bonæ. de elect. c. cum dilecti, ad fi. de accusa. c. licet causam. de probat. Bal. in d. l. ob carmen. §. si. & per hoc est optimus tex. in l. eum qui ædes. ff. de usucapio, ubi de singularibus ad totum non procedit argumentum: l. solum. ff. de rei uendica.

11 Et dicit † singulariter Bal. in rub. de controuers. inuestituræ. q̄ si duo essent testes non conferentes in unum rei finem, qui eos produxit, non dicitur aliquem testem habere, & propter uarietatem testimonij nulla fides adhiberetur. dicto capitulo. licet causam. de testibus, & idem dicit Bal. & egregie in auth. rogati. uersi. quæro pone. C. de testi.

12 Si uero † una propositio ex p̄dictis q̄ esset hæretica, puta q̄ cursus celestes necessitant hominum uoluntates, esset audita a duobus testibus idoneis in diuersis locis, uidelicet unus audiuit illam propositionem a quodam Valentia, alter Barchinonæ; tunc etiam q̄ ageretur de una specie hæresis probanda, dicta species hæresis censetur probata per dictos testes singulares in prædicamento loci, eo quia in dicto casu locus non plurificat delictum. i. hæresim sæpius firmatam, recensitam, & continuatam, ut dicit Saly. in l. testium, col. pe. uersi. secus si ambo. C. de testibus, ratio potest esse ultra eum, quia crimen hæresis habet causam continuam seu successiuam, ut tangit Bar. in l. inficiando. §. infans. ff. de fur. Bal. in i. non ignorabit. C. ad exhiben. & quando agitur de præsumendo ex præterito ad præsens in actu successiuo, & unus testis dicit de primo tempore, qd̄ iungi potest cum tempore, de quo deponit alius testis, non uidetur quantum ad iuris intellectum hos testes esse singulares ad rem probandam, licet sint singulares in modo probandi. c. causam, de testibus, ut dicit Bal. in cons. xc. incip. principis cura. lib. 3. & in effectu hoc dicit Fely. in c. licet ex quadam. col. 4. uersi. secundo licet. de testibus.

13 NEC † OBSTAT si dicatur, q̄ licet hæreses sint diuersarum facierum, caudas tamen habent colligatas de uanitate conuenientes, ut habetur in utroque c. excommunicamus. in prin. de hæreti. & gl. alibi dicit q̄ hæreses sunt connexæ. in c. accusatus. §. eum uero, de hæret. li. 6. quam moderni dicunt singularem in l. si de certa. C. de transactio, & sic uidetur q̄ committens unam hæresim, uidetur omnes committere, & sic dicens unam propositionem hæreticam in uno loco, & dicens aliam in alio loco dicitur hæresim continuare propter illarum connexitatem. Sed ad hoc facilis est solutio, quia utrunque c. excommunicamus allegatum, nō dicit q̄ committens unam hæresim omnes committat, Sed quod respectu excommunicationis, quam hæretici incurrunt, sufficit quod hære-

hæreticus sit, quamuis nomē hæresis non sit expressum in illo canone, in quo excommunicatio fulminatur contra hæreticos, quia omnes sunt hæretici quibuscunque nominibus censeantur. Insuper dictum cap. excommunicamus loquitur respectu deceptionis, quam hæretici alijs ingerunt, nam omnes hæreses ad illum finem tendunt, ut dicit glo. in d. c. excommunicamus. in uerbo, conueniunt, nam uanitas & superbia sunt eorum fundamenta. c. hæreticus. 24. q. 3. ea propter dicebat Aug. omnes hæreses una mater genuit superbia.

14 Sed † quo ad credulitatem de qua nos loquimur, an dicatur hæresis continuata, ut si in unam hæresim quis consenserit, uideatur in omnes cōsentire, hoc non procedit, patet, quia quis posset credere articulis de incarnatione, passione, & alijs, & negare resurrectionem uniuersalem mortuorum, & esset hæreticus proprie, nam alias sequeretur quod apostata & hæreticus non distinguerentur, quod falsum est, nam apostata est qui in totum discedit a fide Christi, puta transiens, uel rediens ad ritus iudæorum, aut paganorum. in ca. contra christianos, de hæreti. lib. 6. hæreticus uero est qui in aliquibus articulis credit, in alijs discredat, prout omnes doctores sic diffiniunt, & probatur in l. 2. ibi, læui articulo. C. de hæret. & in rubr. C. de apostatis, & Inn. in c. j. de apostatis, late tradit. facit gl. in c. defleat. de reg. iur.

15 Nec † obstat gl. in d. §. cum uero, quia relata ad tex. loquitur in eo qui certam hæresim abiurauit, & postea relabitur, quia siue sit illa species hæresis abiurata, siue alia, in quam reincidat, relapsus iudicatur, quia in hæresim dicitur reincidere ut pœna relapsorum puniatur, ut in d. §. cum uero, & c. super eo. de hæreti. lib. 6. c. ad abolendam. §. illos quoque, de hæreti. Præterea dicta iura loquuntur quando constabat de uno uero lapsu in hæresim, merito incidens in uerum uel in præsumptionē hæresis a iure inductam relapsus iudicatur, ut in §. ille quoque. d. e. accusatus, de hæret. li. 6. sed in casu proposito de aliquo lapsu non constat, merito hæresis non censetur continuata per prædicationē diuersarum propositionum, quia quod non est ceptum continuatum dici non potest. l. ubi ceptum. ff. de iudi. Ex quibus patet qd testes singulares in proposito coniungi non possunt ad faciendam unam integram probationem.

16 TERTIVM † Requisitum est, ut testes recepti in generali inquisitione facta contra hæreticos reproducantur siue repetantur id est iterum examinentur in speciali inquisitione contra accusatum seu inquisitum, post ipsius responsionem iudicialiter factam suæ inquisitioni, seu accusationi, ut est theoricæ Bartol. in leg. final. in fin. ff. de questio. cum quo concordat Abb. in capitul. secundo. de testib. pro-

ARNAL. ALBER. EPIS. PACT. QVAEST.

batur in l. si quis adulterium; in princip. ff. de adulteri. idem dicit Bartol. in l. maritus. colum. iij. ff. de quæstio. & Angel. de Perusio in leg. si uacantia. colum. x. uersicu. inuentis autem malefactoribus. C. de bonis uacan. libr. x. inquit, quòd testes examinati in prima inquisitione, examinari debent in secunda quia alias reus non posset ex primis attestationibus condemnari, cum testes deposuerint ipso non citato; & testimonium illorum est nullum in eius præiudicium. lege. si quando. C. de testibus. capitu. secundo. eodem titul. idem concludit Innocen. in capitu. bonæ memoriæ Magantino. colum. 2. de election. quem sequuntur ibi Anton. de Butr. Abbas, & Ioan. de Imol. & cum Innocen. transit Angel. in l. Diuus Adrianus. ff. de custo. reorum, pro quo facit textus. in cap. cum in tua, de testibus. & ibi Anton. de Butr. ubi probatur quòd testes recepti in summario iudicio non faciunt fidem in plenario, nisi repetantur & reproducantur, de quo text. latius infra loquitur, immo dicit Abba. colum. secunda. uersicul. sed est dubium, quòd uox illorum testium est nulla in plenario iudicio, & ibi respondet ad l. fina. C. de testib. & dicit Bald. in l. iubemus. colum. secunda. C. de probationib. quòd postquam iudex descendit ad inquisitionem specialem, citandus est reus, & iterato sunt producenda testimonia, quia prima non continent formam iudicij, & huius theoreticæ practicam ponit Salyc. in leg. final. uersicu. quæro ultimo. C. de quæstio. inquiring, quòd attestations receptæ super indicijs non nocent reo non citato, ut torqueri possit, per dict. l. si quando. Inde infert, quòd iudices cauti ante inquisitionem recipiunt informationem, quam in scriptis redigunt, ne postea testes dicant contrarium, & informatione habita formant inquisitionem, & si pœna sit corporalis citari faciunt inquisitum re, non uerbo, ne fugiat. l. nullus. C. de exhibe. reis, & postea faciunt ipsum respondere inquisitioni, & si neget, iterato examinant testes, eo citato, & in iudicium ueniente, & potest ipse, aut eius aduocatus interrogatoria facere. leg. si postulauerit. §. quæstionem. ff. de adulterijs, & eæ attestations, non primæ, præiudicant reo in totum si plene probant, uel quo ad torturam, si sufficientia sint indicia.

17 Et addit † Francis. Brunus in suo tracta. de indi. & tortu. colum. secunda. uersicu. item quæro, quòd testes ad hoc ut faciant indicium contra reum debent examinari post litem contestatam super speciali inquisitione, per d. l. si quis adulterium. & hanc practicam Saly. sequitur ad litteram Ang. de Aret. in tract. malcfi. in uerbo, fama publica, uersu. qualiter probetur indicium. Et alibi dicit Bal. in l. 3. §. si tibi decem. col. 2. uersicu. sed nanquid. ff. de condict. ob turpem. caus. q. testes recepti ad simplicem